Федерал ьное государствен ное автономное образовательное
учрежцение высшего образования

<Крымский федеральный университет имени В.И. ВернадскOг0)

Протокол J\b 1б

Ученого совета по заочному голосованию
от 06 октября 2025 года

Bceгo члеLiов ученого совета - 42 LIеловека

ГIринrлм;lJltl уqlg-,,Llс t] зLlо,-IllоN,{ гоJIOсоt]illI141.4 -- 38 че;Iовеtс

Прелселатель Ученого совета - Курьянов В.О.
Секретарь ученого совета - Митрохина Л.М.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ. Рассмотрев информацию проректора по учебной
и методической деятельности Кармазиной Н. В. о рекомендации обучающихt-,,

ФГАОУ ВО (КФУ им. В.И. Вернадского)) для участия в конкурсе на

назначение стипендий имени Щ.С. Лихачёва и имени Е.Т. Гайдара на 2025126

учебный год,

ПОСТАНОВИЛИ:
l. Рекомендовать для учас],ия в конкурсе на назначеLlие стипендий имеl-ли

fi.C. Лихачёва Ha2025126 учебный год:

1. Карбань Никита Андреевич, обучающийся 2 курса нагIравления

подготовки 45.03.01 Филология Института филологии:
2. Наконечная Виктория Витальевна, обучающаяся 3 курса направления

подготовки 45.03.01 Филология факультета русского языка и литературы;

3. Огурчова София Геннадиевна, обучающаяся 2 курса направлен!1,

подготовки 45.04.01 Филология факультета русского языка и литературы;

4. Пироженко Артём Игоревич, обучающийся 2 курса направления

подготовки 45.04.01 Филология факультета русского языка и литераryры;

5. Попова Екатерина Алексеевна, обучающаяся 4 курса нагIравления

подготовки 4б.03.0 1 История Института <'Гаврическая академия));

6. Сухова Альбина Эдуардовна, обучающаяся l курса нагIравлеI]ия

подготовки 5 1.04.01 Культурология Института медиакоммуникаций,

медиатехнологий и дизайна;
7. Хоменко Щарья Максимовна, обучающаяся 3 курса направления

подготовки 44.0З.01 Педагогическое образование Гуманитарно-педагогической

академии в r Ялта (филиал).

2. Рекомендовать для участия в конкурсе на назначение стипендий имени

Е.Т. Гайдара на 2025126 учебный год:

1. Аблитаров Эрнест Ре(iаr,ович, обучающийся 2 курса направления

подготовки ЗВ.04.01 Экономика Института экономики и управления.
З. Контроль за исполнением настоящего постановления возло}кить ttlj

гIроректора по учебной и методической деятельности Кармазину Н. В.

Результаты голосования :

кЗа> - З8 человек;
<Против>) - нет;

<Воздерхсались> - нет.

IIовестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета

Секретарь Ученого совета

В.О. Курьянов

Л.N4. Митрохtir-,,,